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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 515 (Alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 515: 

 

Ministeren bedes kommentere materiale fra UNICEF ifbm. foretrædet den 20. 

marts 2018, jf. UUI alm. del - bilag 122. 

 

Svar: 

 

1. UNICEF’s rapport "Protected on Paper?", som blev præsenteret den 20. marts 

2018, er en analyse af forholdene for mindreårige asylansøgere i de nordiske 

lande.  

 

Rapporten peger på bl.a., at lovgivningen i de nordiske lande generelt er i 

overensstemmelse med Børnekonventionen og andre internationale 

instrumenter. Rapporten peger endvidere på, at de nordiske lande, herunder 

Danmark, siden 2015 har modtaget et stort antal mindreårige asylansøgere, 

hvilket har sat landenes etablerede velfærdssystemer under pres. 

 

Rapporten indeholder også en række anbefalinger til de respektive nordiske 

lande. I forhold til Danmark peger rapporten på bl.a., at Danmark skal (I) sikre 

bedre aldersundersøgelser, (II) sikre asylansøgerbørn bedre adgang til uafhængig 

(juridisk) bistand under asylprocessen, herunder at børns mening bliver hørt og 

vægtet, (III) sikre asylansøgerbørn bedre skolegang, (IV) skabe klarhed over 

asylansøgerbørnenes adgang til sundhedsydelser, (V) revurdere og ændre 

reglerne for tilbageholdelse af børn og (VI) udvikle regler og politikker for at 

identificere børn, der er udsat for menneskehandel. 

 

2. Det er vigtigt for regeringen, at børn i asylsystemet behandles ordentligt og 

sikres de rettigheder, som de har krav på.  

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget 2017-18
UUI Alm.del endeligt svar på spørgsmål 515
Offentligt



 Side     2/2 

Børn, der kommer til Danmark som asylansøgere – uafhængigt af, om de kommer 

alene eller med deres forældre – anses naturligvis som en særligt sårbar gruppe, 

der kan have brug for støtte og omsorg.  

 

Det er netop derfor, at vi allerede har en række forholdsregler og særlige 

procedurer i asyl- og centersystemet for denne gruppe af asylansøgere. 

 

Jeg har noteret mig, at UNICEF står til rådighed i forhold til dialog om rapportens 

anbefalinger. Det er efter min opfattelse positivt med konstruktive drøftelser og 

udveksling af synspunkter, så vi i fællesskab kan sikre, at der tages hånd om de 

mindreårige asylansøgere på en forsvarlig og ordentlig måde. UNICEF’s rapport vil 
indgå i udlændingemyndighedernes arbejde på området.  

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jeppe Kirkeskov Winkel 

 


